
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Андреевская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. № 99/1 

«О системе наставничества 

педагогических работников 

Андреевской средней школе» 

В целях исполнения пункта 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, — включая 

национальную систему учительского роста», приказа Департамента образования 

и науки Костромской области от 28.09.2022 г. № 1563 «О системе наставничества 

педагогических работников государственных (муниципальных) 

образовательных организаций, расположенных на территории Костромской 

области», а также в рамках реализации региональных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в 2023-2024 учебном году следующие пары «наставник — 

наставляемый»: 

Любимова Т.А., директор - наставник — Косарева Е.В., зам.директор - 

наставляемый; 

Собакина Н.Е. учитель - наставник — Собакина Т.Е., учитель — 

наставляемый. 

2. Педагогам-наставникам осуществлять взаимодействие с наставляемым в 

соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о 

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего 

приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

Директор о ме Т.А. Любимова


